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ZÁPISNICA    

Z    III. ZASADNUTIA   OZ   KONANÉHO  

 DŇA  02. 05. 2022 /v  pondelok/ 

V SÁLE OcÚ o 16:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina  

 

Program: 

1. Otvorenie rokovania,  potvrdenie  jeho  uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Žiadosť Urbárskej spoločnosti – pozemkové spoločenstvo Podhradík 

5. Žiadosť p. Marko, p. Ňachaj 

6. Protest prokurátora  

7. Upozornenie prokurátora  

8. Rekonštrukcia  kúpeľne v budove MŠ 

9. Parkovisko pri cintoríne a kompostovisko  

10. Informovanie o chode obce 

11. Diskusia 

12. Záver 

 

 

K bodu 1: 

     Starostka obce  Mgr. Katarína Pošiváková, otvorila III. zasadnutie OZ v roku 2022. Hneď 

skonštatovala, že   zasadnutie OZ je uznášania schopné za prítomnosti troch poslancov OZ. 

Prítomní boli poslanci Dubecká, Dvoriak, Karahuta.  Prešlo sa k schvaľovaniu   bodov 

programu OZ, ktoré navrhla doplniť o body:  

- Správa hlavného kontrolóra obce z kontrolnej činnosti za rok 2021 

- Zmluvy medzi obcou a Urbárskou spoločnosťou 2x k bodu č. 4 

- Zmena uznesenia – príspevok dôchodcom na stravu 

 

Uznesenie č. 4/2022 

       Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vopred zverejnený program obecného zastupiteľstva 

a súhlasí aj s doplnenými bodmi programu: 

- Správa hlavného kontrolóra obce z kontrolnej činnosti za rok 2021 
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- Zmluvy medzi obcou a Urbárskou spoločnosťou 2x k bodu č. 4 

- Zmena uznesenia – príspevok dôchodcom na stravu 

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

K bodu 2: 

     Za overovateľov zápisnice poslanci OZ vybrali p. poslankyňu Dubeckú a poslanca p. 

Dvoriaka.  

 

Uznesenie č. 5/2022 

       Obecné zastupiteľstvo súhlasí s tým, aby overovateľmi zápisnice z III. OZ boli 

poslanci, p. Dubecká a  p. Dvoriak. 

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

K bodu 3: 

     Pri kontrole uznesení z predchádzajúceho OZ starostka skonštatovala ich plnenie.   

 

Uznesenie č. 6/2022 

       Obecné zastupiteľstvo  berie na vedomie  plnenie uznesení z predchádzajúceho  

obecného zastupiteľstva.  

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

 

K bodu 4: 

     Pani starostka informovala OZ  o podanej žiadosti  Urbárskej spoločnosti  - pozemkové 

spoločenstvo Podhradík. Jedná sa o súhlas obce na úpravu obecných pozemkov, ktoré budú 

slúžiť ako priestor na sústredenie drevnej hmoty. K tejto žiadosti sa uskutočnilo aj pracovné 

stretnutie priamo na tvári miesta.  

Po rozprave poslanci prijali  uznesenie č. 7. 
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Uznesenie č. 7/2022 

       Obecné zastupiteľstvo  súhlasí s úpravou  časti parcely vo vlastníctve obce Podhradík č. 

KN-E 254/5, KN-C 403/1, KN-C 275/30, ktorú uskutoční Urbárska spoločnosť – pozemkové 

spoločenstvo Podhradík na vlastné náklady za účelom sústredenia drevnej hmoty v období 

ťažby dreva v danej lokalite. Tento súhlas je platný na dobu neurčitú.  

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: - doplnený bod 

     V bode  4 sa doplnil bod,  v ktorom sa pojednávalo o uzatvorení dvoch zmlúv medzi 

Urbárskou spoločnosťou Podhradík – pozemkové spoločenstvo (ďalej len Urbariát Podhradík) 

a medzi obcou Podhradík.  Obec Podhradík prenájme Urbariátu Podhradík  lesné pozemky  

a Urbariát Podhradík prenájme obci Podhradík hradný kopec a parcely v blízkosti hradu 

a parkoviska.  Starostka vysvetlila, že ide o uzatvorenie zmluvy  na obdobie 50 rokov, suma 

za prenájom 1,- € pri obidvoch zmluvách.  Bližšie podrobnosti nájomcu a prenajímateľa budú 

špecifikované v každej zmluve zvlášť.   

 

Uznesenie č. 8/2022 

       Obecné zastupiteľstvo  súhlasí s uzatvorením zmluvy o nájme nehnuteľností. 

Prenajímateľom  je Urbárska spoločnosť – pozemkové spoločenstvo Podhradík, Teriakovce 

2,  08005 Prešov a nájomcom je  Obec Podhradík, Podhradík 82, 08006 Prešov. 

Prenajímanou nehnuteľnosťou sú parcely vo vlastníctve Urbárskej spoločnosti – 

pozemkové spoločenstvo Podhradík, v k. ú. Podhradík KN-E  383/1, KN-C 269, KN-C 268. 

Nájomná  zmluva sa uzatvára na obdobie 50 rokov / nájomné 1,- €. 

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

 Uznesenie č. 9/2022 

       Obecné zastupiteľstvo súhlasí s uzatvorením zmluvy o nájme nehnuteľností. 

Prenajímateľom  je obec Podhradík, Podhradík 82, 08006 Prešov a nájomcom je Urbárska 

spoločnosť – pozemkové spoločenstvo Podhradík, Teriakovce 2,  08005 Prešov. 

Prenajímanou nehnuteľnosťou sú parcely vo vlastníctve  obce Podhradík, v k. ú. 

Podhradík KN-E 254/5, KN-C 403/1,  KN-C 275/29, KN-C 275/30. Nájomná  zmluva sa 

uzatvára na obdobie 50 rokov / nájomné 1,- €. 

 

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 
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Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

 

 K bodu 5: 

     Pri tomto bode starostka stručne zrekapitulovala podanú žiadosť  p. Ňachaja a p. Marka  

o zriadenie prístupovej cesty k ich pozemkom  v lokalite Sašiky.  Následne dala slovo 

prítomnému p. Markovi.  Ten stručne ozrejmil celú žiadosť  a požiadal obec o súčinnosť. Po 

rozprave  sa dohodlo, že obec podá žiadosť o výrub  v uvedenej lokalite v spolupráci 

s vlastníkmi, ktorí pomôžu s označením stromov. Po následnom výrube sa uskutoční 

vytýčenie obecnej  parcely v teréne a zistí sa aktuálny stav.  

 

 

 Uznesenie č. 10/2022 

       Obecné zastupiteľstvo  berie žiadosť p. Ňachaja a p. Marka na vedomie. Súhlasí 

s výrubom   stromov a krovia na parcele KN-E 254/3, zároveň súhlasí s vytýčením obecnej 

parcely za účasti  majiteľov susediacich parciel.   

 

Hlasovali:  3 poslanci 

Za: 3 poslanci ( Dvoriak, Dubecká, Karahuta ) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

     Po bode č. 5 rokovaciu miestnosť opustil p. poslanec Karahuta. Starostka preto oficiálne 

ukončila III. obecné zastupiteľstvo, keďže OZ nebolo ďalej  uznášania schopné.    

Oznámila, že  všetky ďalšie body programu sa presunú do najbližšieho OZ.  

Všetkým prítomným poďakovala za účasť na zastupiteľstve.   

 

 

Zápisnicu zapísala zapisovateľka: Katarína Dvoriaková 

 

 

 

                                                                ........................................................... 

                                                                          Mgr. Katarína Pošiváková 

                                                                           starostka obce 

 

Overili: 

 

Pavol   Dvoriak                       ................................ 

 

Mgr. Monika Dubecká           ...............................  
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